
13/03/2023, 10:44 about:blank

about:blank 1/8

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 10
Processo nº : 15
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ESPORTIVA.

Às 09:00:12 horas do dia 13 de Março de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, JOAO
FILLIPPE MONTEIRO BATISTA e PAULA GOMES RIBEIRO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00017.
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada com recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE SUPERVISAO E FISCALIZACAO - "AGRUPAMENTO DE PRECOS
UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO", LOTE 01
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 60 / VIDE EDITAL

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 259,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 12614932000103 - DANIEL COMELI & CIA. LTDA

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

DANIEL COMELI &
CIA. LTDA 1 271,0000 05/03/2023 00:00 Classificada classifico o item

C.R. PEREIRA
ARBITRAGEM E
EVENTOS
ESPORTIVOS LTDA

2 271,0000 07/03/2023 00:00 Classificada classifico o item

Satélite Promoções e
Comércio EIRELI
EPP

3 271,0000 10/03/2023 00:00 Classificada classifico o item



13/03/2023, 10:44 about:blank

about:blank 2/8

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

RBR CONSULTORIA
EVENTOS
ESPORTIVOS
EIRELI-ME

4 490,0000 25/02/2023 00:00 Classificada classifico o item

FUTURA
REPRESENTACOES
& NEGOCIOS LTDA

5 15.000.000,0000 05/03/2023 00:00 Classificada classifico o item

PROMEDSP HOME
CARE SOLUÇÕES
EM SAÚDE EIRELI

6 3.500.000.000,0000 13/03/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

DANIEL COMELI & CIA. LTDA 270,9900 13/03/2023 09:05:39 Válido e confirmado

RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 270,9800 13/03/2023 09:08:37 Válido e confirmado

DANIEL COMELI & CIA. LTDA 270,0000 13/03/2023 09:10:46 Válido e confirmado

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 269,9900 13/03/2023 09:14:32 Válido e confirmado

DANIEL COMELI & CIA. LTDA 269,0000 13/03/2023 09:15:34 Válido e confirmado

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 268,9900 13/03/2023 09:18:34 Válido e confirmado

Satélite Promoções e Comércio EIRELI EPP 268,0000 13/03/2023 09:20:07 Válido e confirmado

DANIEL COMELI & CIA. LTDA 268,0000 13/03/2023 09:20:21 Válido e confirmado

DANIEL COMELI & CIA. LTDA 266,0000 13/03/2023 09:21:10 Válido e confirmado

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 265,9900 13/03/2023 09:22:10 Válido e confirmado

RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 265,9900 13/03/2023 09:22:46 Válido e confirmado

RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 265,9700 13/03/2023 09:23:06 Válido e confirmado

DANIEL COMELI & CIA. LTDA 265,0000 13/03/2023 09:25:27 Válido e confirmado

Satélite Promoções e Comércio EIRELI EPP 264,0000 13/03/2023 09:27:08 Válido e confirmado

RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 260,0000 13/03/2023 09:27:45 Válido e confirmado

DANIEL COMELI & CIA. LTDA 259,0000 13/03/2023 09:28:14 Válido e confirmado

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 258,9900 13/03/2023 09:31:16 Inválido: fora do prazo

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 258,9900 13/03/2023 09:31:33 Inválido: fora do prazo



13/03/2023, 10:44 about:blank

about:blank 3/8

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

DANIEL COMELI &
CIA. LTDA Lances 259,0000 13/03/2023

09:36 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

DANIEL COMELI &
CIA. LTDA

13/03/2023
10:25 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Recurso interposto. Motivação e juízo de admissibilidade disponível para consulta na aba "recurso" do pregão
eletrônico. Caso seja aceito, será concedido o prazo de 03 dia(s) para entrega de memoriais e 03 dia(s) para
contrarrazões.

Licitante Juizo da Admissibilidade Data Hora

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA Aceitar 13/03/2023 10:34

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0545 EPP 05.927.075/0001-36 Satélite Promoções e Comércio EIRELI EPP

FOR0693 ME 12.614.932/0001-03 DANIEL COMELI & CIA. LTDA

FOR0591 EPP 24.566.526/0001-00 RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI-ME

FOR0577 ME 28.800.338/0001-47 C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA

FOR0273 ME 30.636.545/0001-50 PROMEDSP HOME CARE SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI

FOR0988 ME 48.280.734/0001-06 FUTURA REPRESENTACOES & NEGOCIOS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 13/03/2023

09:00:12



13/03/2023, 10:44 about:blank

about:blank 4/8

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances

13/03/2023
09:00:20

Pregoeiro TODOS

Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

13/03/2023
09:01:04

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
13/03/2023

09:01:21

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 13/03/2023

09:02:00

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 13/03/2023
09:02:05

Pregoeiro TODOS Registrem seus menores valores para os itens, pois o sistema aceita mesmo que não
supere a menor proposta ofertada

13/03/2023
09:05:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/03/2023

09:14:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/03/2023

09:15:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/03/2023

09:18:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/03/2023

09:20:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/03/2023

09:20:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/03/2023

09:21:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/03/2023

09:22:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/03/2023

09:22:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/03/2023

09:23:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/03/2023

09:25:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/03/2023

09:27:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/03/2023

09:27:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/03/2023

09:28:14



13/03/2023, 10:44 about:blank

about:blank 5/8

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 13/03/2023 - 09:31:14 13/03/2023

09:32:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 13/03/2023

09:32:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 13/03/2023

09:32:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
LOTE 01
Menor lance: R$ 259,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

13/03/2023
09:33:00

Pregoeiro FOR0693 Preciso que melhore sua oferta 13/03/2023
09:34:19

FOR0693 Pregoeiro Bom dia, Sr. Pregoeiro. 13/03/2023
09:34:45

Pregoeiro FOR0693 Consegue melhorar sua oferta? 13/03/2023
09:34:49

FOR0693 Pregoeiro Infelizmente não conseguimos reduzir mais. Estamos com nosso melhor preço. 13/03/2023
09:35:20

Pregoeiro FOR0693 Agradeço... 13/03/2023
09:36:26

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 13/03/2023

09:36:32

Pregoeiro FOR0693 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 259,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

13/03/2023
09:36:43

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

13/03/2023
09:36:46

Pregoeiro FOR0693 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação.

13/03/2023
09:36:55

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_2.pdf". 13/03/2023
09:40:57

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_3.pdf". 13/03/2023
09:41:09

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_4.pdf". 13/03/2023
09:41:19

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_5.pdf". 13/03/2023
09:41:23

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_6.pdf". 13/03/2023

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3YBmRZsA7YJvfM4CmjNEv6zg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3Yy0RgUxvlvf0QCo7nCt0iOg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3YBVV3vNdtoakoSaBb0RavgA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3YFT5eAModc3sdCbG%2bhsPOEA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3Y%2fSPtFQLA3VjnmCz4lCzLlQ%3d%3d


13/03/2023, 10:44 about:blank

about:blank 6/8

09:41:31

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_7.pdf". 13/03/2023
09:41:36

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_8.pdf". 13/03/2023
09:41:41

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_9.pdf". 13/03/2023
09:41:48

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_10.pdf". 13/03/2023
09:41:52

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_11.pdf". 13/03/2023
09:41:59

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_12.pdf". 13/03/2023
09:42:17

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_13.pdf". 13/03/2023
09:42:24

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_14.pdf". 13/03/2023
09:42:30

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_15.pdf". 13/03/2023
09:43:11

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_16.pdf". 13/03/2023
09:43:19

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_17.pdf". 13/03/2023
09:43:22

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_18.pdf". 13/03/2023
09:43:30

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_19.pdf". 13/03/2023
09:43:34

FOR0693 Pregoeiro Senhor, Pregoeiro, estamos finalizando a proposta e já enviamos. Só um minuto, por
favor.

13/03/2023
09:44:04

Pregoeiro FOR0693 Aguardo 13/03/2023
09:46:26

FOR0693 Pregoeiro
Senhor Pregoeiro, solicitamos que o prazo para envio da proposta seja prorrogado por
igual período (mais 30 minutos), conforme item 6.11.3.2 do edital. Estamos aguardando
apenas a assinatura do responsável.

13/03/2023
10:06:10

Pregoeiro FOR0693 Aguardo, mas não abri prazo nenhum... fique tranquilo porque só abro prazo quando não
há manifestação do licitante ou está ausente, ou demorando muito

13/03/2023
10:08:56

FOR0693 Pregoeiro Perfeito, muito obrigado. 13/03/2023
10:09:19

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "DANIEL COMELI & CIA. LTDA" enviou o arquivo "FOR0693_20.pdf". 13/03/2023
10:17:01

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3Y5q0B5mLV702EX%2f0rr1iVLw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3YqcyApfyYhBr38PREUc09ZA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3Y8e35%2fdA6rLDqU%2bQzsf7R8w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3Ykny6wvzORXyCdSzlF%2bh8UA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3YtMIVVBdXdFfNgU1w8Lv4OQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3Y2xaV746whgBm7CqzrgWVSw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3YaV4dyLpwSKC8%2bFrnH3t6BQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3Yk4OFrxNE3gy8QI%2bqtiZoPg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3YLMOrbDqSV1yrVYuRlHaLng%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3Y2phB6fKzVbrNjSYGLWSh6A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3YybisNyPML%2byse4HgcYHPCQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3YU2IBFmb5btQ772%2ffUvVjTw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3YP7W0WD9crJfOVohhzCYN7w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzolvz9u%2bdDUSHPIWjPkBZHQgAAws4yWuWb6s%2bmTwel3YuQxL1HwxDomMzASj3SRyEw%3d%3d


13/03/2023, 10:44 about:blank

about:blank 7/8

FOR0693 Pregoeiro Proposta reajustada anexada. 13/03/2023
10:17:12

Pregoeiro FOR0693

Lembrando que no subitem do Edital 10.3 - No ato da assinatura da Ata de Registro de
Preços, a adjudicatária deverá apresentar a relação dos Árbitros que responsabilizará
pelos trabalhos nas suas respectivas modalidades juntando ainda os Certificados de
Conclusão dos Cursos de Arbitragem.

13/03/2023
10:17:58

Pregoeiro FOR0693

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, CEP 15.910-000, no Departamento de Licitações, no
prazo máximo de 3 (três) dias após o encerramento da sessão pública.

13/03/2023
10:23:56

Pregoeiro FOR0693 Efetuarei a consulta no site e-Sanções 13/03/2023
10:24:25

Pregoeiro TODOS Empresa habilitada 13/03/2023
10:25:00

Pregoeiro TODOS
O Licitante DANIEL COMELI & CIA. LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

13/03/2023
10:25:03

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 13/03/2023

10:25:07

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 13/03/2023

10:25:11

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 13/03/2023
10:25:28

FOR0577 Pregoeiro Manifesto interesse de recurso contra o não enquadramento como ME 13/03/2023
10:32:32

Pregoeiro FOR0577 Registre no Sistema para ter validade 13/03/2023
10:33:35

Pregoeiro FOR0577 Vou abrir mais cinco minutos a partir de agora 13/03/2023
10:33:49

FOR0577 Pregoeiro Obrigado, ja registrei 13/03/2023
10:35:08

Pregoeiro FOR0577 Aguardarei findar o prazo e encerrarei a manifestação de recurso. Depois atente para os
prazos e deverá registrar pelo Sistema. Leia o manual caso tenha dúvidas

13/03/2023
10:37:08

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, informamos aos recorrentes que a motivação do recurso será
analisada pelo pregoeiro, caso o recurso seja aceito, poderão apresentar memoriais de
recurso, no prazo de 3 dia(s) e aos demais licitantes, que poderão apresentar
contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do
recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos, no endereço definido no
edital.

13/03/2023
10:40:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Juízo de Admissibilidade de Recursos 13/03/2023

10:40:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 13/03/2023

10:40:46

Pregoeiro TODOS Atentem para os prazos de recurso e contra recurso que deverão ser inseridos pelo 13/03/2023



13/03/2023, 10:44 about:blank

about:blank 8/8

Sistema 10:41:17

Pregoeiro FOR0693

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, CEP 15.910-000, no Departamento de Licitações, no
prazo máximo de 3 (três) dias após o encerramento da sessão pública e que no subitem
do Edital 10.3 - No ato da assinatura da Ata de Registro de Preços, a adjudicatária deverá
apresentar a relação dos Árbitros que responsabilizará pelos trabalhos nas suas
respectivas modalidades juntando ainda os Certificados de Conclusão dos Cursos de
Arbitragem.

13/03/2023
10:42:26

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

13/03/2023
10:42:44

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada (com manifestações de interpor recurso). 13/03/2023
10:43:04

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 13/03/2023 às 10:42:56


